ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750

e-mail: compras@boavistadoincra.rs.gov.br

Fone (55) 3613-1205

CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 103/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022

O Município de Boa Vista do Incra, através do seu Prefeito Municipal, no

uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados que,

suspende o Processo de Licitação nº 103/2022 – Pregão Presencial nº 08/2022,

cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação

escolar da Rede Municipal de Ensino, durante o ano letivo de 2022 e para as

crianças e adolescentes participantes das oficinas oferecidas pelo CRAS

Esperança,  considerando a necessidade de atualizar os valores unitários de

referências dos itens que compõe o certame, dada a amplitude de variação de

preços a que o mercado está subordinado no momento e, a necessidade de

retificar o edital, conforme orientação jurídica, para fazer constar a previsão de

possibilidade de abertura de diligência no momento do julgamento das propostas

para fins de comprovação de atendimento dos valor dos itens ao preço de

mercado, com consequente publicação do extrato de retificação nos jornais em que

houve a publicação do aviso de licitação.

O Município comunicará aos interessados quanto a retificação do edital e

nova data de abertura da sessão pública.

Boa Vista do Incra, 14 de julho de 2022.

                                             Cleber Trenhago
                                              Prefeito Municipal

mailto:compras@boavistadoincra.rs.gov.br